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Kolbásztöltő verseny

A Jászság legnagyobb 
gasztronómiai versenyén 

városunkat a Hétszinvirág 
táncegyüttes kis csapata képviselte.

Tudósítás a 4. oldalon

Feketeszárú cseresznye

Hunyadi Sándor szerelmi történetét 
a József Attila színhát művészei 

hozták el városunk színház kedvelő 
lakóinak

Írás a 7. oldalon

folytatás a 4. oldalon  

folytatás a 6. oldalon  

folytatás a 3. oldalon  

folytatás az 5. oldalon  

folytatás a 3. oldalon  

Régmúlt hőseink emlékezete
Lukácsi Imre István mindkét nagy-
apja eltűnt az I. világháborúban, és 
mint oly sok érintett, ennyi évtized 
elteltével is szeretett volna többet 
megtudni sorsukról. 

Szőrös Zoltán

Kutatása nem vezetett eredmény-
re, illetve mégis, mert bár felmenőiről 

nem talált újabb érdemi információt, 
a témában elmerülve végül összegyűj-
tött egy könyvre való anyagot.

Napjaink szomorú aktualitása a 
szomszédunkban kirobbant háború, 
pedig az emberiségnek lenne miből 
okulnia. Az első, 1914 és 1918 között 
zajló nagy világégés kapcsán elgon-
dolkozhatnánk a történtekről.

Búcsú a maszktól
A kormány a járvány ötödik hullá-
mának visszahúzódásával kivezette 
a még hatályban lévő járványügyi 
korlátozásokat. Március hetediké-
től, hétfőtől nem kell maszkot vi-
selni az eddig előírt zárt terekben 
sem, tehát sem a tömegközlekedési 
eszközökön, sem az üzletekben va-
lamit megszűntek a rendezvényekre 
vonatkozó korlátozások.

m. t.

A sikeres védekezésnek és a la-
kosság átoltottságnak köszönhetően 
a járvány ötödik hulláma visszahúzó-
dóban van, ezért a még meglévő kor-
látozások is megszűnnek. A maszk-
viselési kötelezettség megszűnt a 
tömegközlekedési eszközökön, az üz-
letekben, a bevásárlóközpontokban, 
a postákon, az ügyfélszolgálatokon, 
a színházakban, a mozikban, a mú-
zeumokban és sportrendezvényeken, 
valamint a vendéglátó egységek dol-
gozóinak sem kell maszkot viselniük.

Fentieken túl megszűnt minden 
olyan korlátozás, amely védettségi 
igazolványhoz kötötte valamely hazai 
szolgáltatás igénybevételét.

Április harmadikán választhatunk Termőföldtől az asztalig
Györffy Balázs, a Nemzeti Agrár-
gazdasági Kamara elnöke és Hubai 
Imre Csaba, a NAK megyei elnöke 
volt Pócs János meghívott vendége 
a jászberényi Szatmári Rendezvény-
házban megtartott Gazdafórumon 
március harmadikán este.

Munkatársunktól

Különösen így a tavasz kezdetén 
nagyon is aktuális eseményen töb-
bek között a megye agrárgazdasági 
helyzetéről, a földterületek védelmé-
ről, valamint – visszatérő témaként 
–, a jászsági öntözőcsatorna fejlesz-
téséről esett szó.

Hubai Imre Csaba elmondta: a 
Jászkunság mintegy tizenkilencezres 
taglétszámmal rendelkezik, megyei 
szinten harminckét falugazdászt 
tartanak számon, és a közelmúltban 
megalakították a fiatal gazdák me-
gyei szervezetét is. Az országgyűlési 
képviselő a Jászság legnagyobb ag-
rárgazdasági programjának nevez-
te az öntözőcsatorna kialakítását, 
melynek első szakaszát már átadták, 
a másodikat - amely Jászapátiig fog 
kiépülni - március nyolcadikán indí-
totta el Tiszasülyön Nagy István ag-
rárminiszter. 

Györffy Balázs beszámolt a me-
zőgazdaságért felelős uniós biztossal 
folytatott aznapi tárgyalásáról. Hang-
súlyozta a gazdatársaknak, hogy min-
den eszközükkel küzdenek a környe-

zetvédelmi célok elérését nem segítő, 
de a gazdálkodók tevékenységét elle-
hetetlenítő uniós tervek ellen.

A NAK elnöke kiemelte: a kama-
ra nagyban hozzájárult ahhoz, hogy 
ma átlagosan két és félszer nagyobb 
termelési értéket tudunk előállítani 
egy hektáron, mint 2010-ben. Ezen-
kívül szót ejtett a családi gazdasá-
gokról szóló törvényről, az új adó-
zási rendszerről, mely lényegében 
adómentessé tette a mezőgazdasági 
tevékenységet.

A felszólalások után a megjelen-
tek ezúttal is kérdéseket tehettek fel 
az érintetteknek, majd állófogadással 
zárult az este.

Soha többé háborút! 
Amikor életünk vonatán robogunk, 
szép, boldog, vidám, sikeres jövőt 
álmodunk. De jön egy pillanat, ami-
kor riadtan ébredünk, és nem tud-
juk hogyan tovább...

Február 24-e hajnalán Ukrajná-
ban a bombázások könyörtelen kö-
vetkezménye sok ember kezébe egy 
bőröndöt adott, és az ösztön azonnali 

indulásra kényszerítette őket. Indul-
ni, de hová? 

Mi, kamilliánusok a munkácsi 
társainkkal telefonos kapcsolat során 
tudtuk meg a fájdalmat, a kétségbe-
esést, és tudtuk, cselekedni kell, de 
azonnal!

Felhívásunkkal egy emberként 
azonosult Jászapáti lakossága.

Valamennyi, a jelöltek nyilvántar-
tásba vételével kapcsolatos jogor-
voslat lezárult, az április 3-ai par-
lamenti választáson országosan 664 
egyéni jelölt indulhat. Jász-Nagy-
kun-Szolnok megye 2-es számú or-
szággyűlési választókerületében hat 
jelölt mérettetheti meg magát.

Halász Lajos

Az országgyűlési képviselők vá-
lasztásán azok a jelöltek indulhatnak, 
akik összegyűjtöttek a választókerüle-
tükben élőktől ötszáz érvényes aján-
lást. A jelöltek február 25-én 16 óráig 
gyűjthették az ajánlásokat, a választá-
si bizottságoknak pedig négy napjuk 
volt arra, hogy az ajánlások ellenőrzé-

se után döntsenek a jelöltek nyilván-
tartásba vételéről. A választási bizott-
ságok határozatai ellen jogorvoslattal 
lehetett élni.

Az NVI tájékoztató oldala sze-
rint a jogorvoslati eljárások minden 
esetben lezárultak, a 106 egyéni vá-
lasztókerületben jogerősen nyilván-
tartásba vett jelöltek száma 664. A je-
löltek egy része függetlenként indul, 
nagyobb részük azonban jelölőszer-
vezet színeiben; a választásra húsz 
jelölőszervezetnek sikerült egyéni 
jelöltet állítania.

Az országgyűlési egyéni válasz-
tókerületi választási bizottságok a 
jelöltek által leadott ajánlások ellen-
őrzése után 106 esetben tagadták 
meg a nyilvántartásba vételt, hét je-

löltet pedig nyilvántartásba vettek. 
Ennek az oka többféle lehet: a jelölt 
időközben kiesett, mert lemondott, 
elvesztette a választójogát vagy a vá-
laszthatósági jogát.

A választáson az egyéni jelöltek 
mellett hat országos pártlistára vok-
solhatnak a választópolgárok, azok 
a nemzetiségi választók pedig, akik 
névjegyzékbe vételüket az országgyű-
lési választásra is kiterjedő hatállyal 
kérték, nemzetiségük listájára vok-
solhatnak. A roma nemzetiség nem 
állított országos listát.

Négy évvel ezelőtt a 106 egyéni 
választókerületben 1547 egyéni jelölt 
indult, az országos pártlistás szavazó-
lapon 23 pártlista szerepelt.
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Anyakönyvi események városunkban Életmentő kitüntetése
Születések:

Szarvas Kiara Léna            2022. 01. 25.
Kállai Norbert Emil            2022. 01. 28.
Farkas Fruzsina Erzsébet   
 2022. 02. 09.
Dankó Róbert József         2022. 02. 14.
Kőszegi Patrik                     2022. 02. 19.
Oláh Benett                        2022. 02. 28.

Elhunytak:

Horváth László                        élt 68 évet
Jászapáti lakos
Horváth Pál                             élt 62 évet
Jászapáti lakos
Borbás Lajos                          élt 79 évet
Jászapáti lakos
Holló Pál                                 élt 66 évet
Jászapáti lakos

Tóthné Rácz Erika                 élt 42 évet
Jászapáti lakos
Ambrus Andrásné
Rejkó Magdolna                     élt 92 évet
Jászapáti lakos
Tóth Jánosné
Molnár Mária                         élt 95 évet
Jászapáti lakos

Házasságkötések:

Banya István – Rafael Nikolett
2022. 02. 12.

Baranyi Róbert – Polgár Petra
2022. 02. 24.

Anyakönyvi események – születés, 
házasságkötés, haláleset –  bejelent-
hetőek a Jászapáti Polgármesteri Hi-
vatalban.

Tudnivalók az óvodai beiratkozásról
Kedves Szülők! Hamarosan itt 

az óvodai beiratkozás ideje. Abban 
az évben, amelynek augusztus 31. 
napjáig a harmadik életévét betölti a 
gyermek, a nevelési év kezdő napjá-
tól legalább napi négy órában óvodai 
foglalkozáson vesz részt. 

A gyermek jogos érdekét szem 
előtt tartva – a szülő tárgyév április 
15. napjáig benyújtott kérelme alap-
ján – a Kormány rendeletében kije-
lölt szerv felmentést adhat az óvodai 
foglalkozáson való részvétel alól, ha a 
gyermek családi körülményei, sajátos 
helyzete ezt indokolja. Fentiek alapján 
a felmentés lehetséges annak az évnek 
az augusztus 31. napjáig, amelyben a 
gyermek a negyedik életévét betölti, 
illetve – különös méltánylást érdem-
lő esetben, újabb kérelem alapján –, 
annak az évnek az augusztus 31. nap-
jáig, amelyben a gyermek az ötödik 
életévét betölti. 

Ha az eljárásban szakértőt kell 
meghallgatni, csak az óvodavezető 
vagy a védőnő, továbbá tartós gyógy-
kezelés alatt álló gyermek esetében 
az Eütv. 89. §-a szerinti általános já-
róbeteg-szakellátásban, vagy az Eütv. 
91. §-a szerinti általános fekvőbeteg-
szakellátásban részt vevő szakorvos 
rendelhető ki. Tartós gyógykezelés 
alatt álló gyermek esetében a kérelem 
a tárgyév április 15. napja után is be-
nyújtható. 

Az óvodai nevelésben való rész-
vétel alól mentesített gyermek szülője 
az óvoda vezetőjénél kérheti év köz-
ben a felvételt, hogy gyermeke részt 
vehessen az óvodai foglalkozásokon. 
A kötelező óvodai nevelésbe beíratott 
gyermek szülője az óvodai beiratko-
zást követően a nevelési év során már 
nem kérheti a kötelező óvodai neve-
lésben való részvétel alóli felmentést 
gyermeke számára.

„Nkt. 49. § (3a) Az óvodai jogvi-
szony a beíratás napján jön létre. A 
gyermek az óvodai jogviszonyon ala-
puló jogait a beíratás napjától kezdve 
gyakorolhatja. Jogszabály, továbbá az 
óvoda házirendje egyes jogok gyakor-
lását az első nevelési év megkezdésé-

hez köti.” A törvényi rendelkezéshez 
igazodva intézményünkben a tényle-
ges óvodai ellátás (óvodai étkeztetés, 
csoportfoglalkozásokon való részvé-
tel stb.) időpontja az óvodai jogvi-
szony létrejöttének időpontját követő 
nevelési év első napja.

Az Önálló Óvodai Intézmény 
három épületben látja el a gyerekek 
nevelését. Mindhárom épület jól fel-
szerelt, külön fejlesztő szobával és 
tornaszobával rendelkezik, ahol a 
sokféle eszköz nemcsak a mozgás-
fejlesztésben segíti a gyerekeket, de 
többféle játék élményhez is juttatja 
őket. A szakképzett óvónők munkáját 
négy mesterpedagógus, öt pedagógiai 
asszisztens segíti. A gyógypedagógu-
sunk és logopédusunk külön foglal-
kozások keretében segítik az érintett 
gyermekek képességfejlesztését. A 
beiratkozás előtt, ha a járvány enge-
di, nyílt napot tartunk, addig is láto-
gassanak el a Tipegő foglalkozásokra. 
Időpontok: 2022. március 5. Szivár-
vány Óvoda, 2022. április 02. Mar-
garéta Óvoda, 2022. május 07. Csiga-
biga Óvoda. A részvételhez védettségi 
igazolvány szükséges.

A beiratkozás konkrét időpontjá-
ról később tudunk tájékoztatást adni. 
Minden óvodaköteles gyermek az 
Oktatási Hivataltól fog levelet kapni, 
amelyben kérik a szülőket, hogy a 
helyben kijelölt időpontban írassák 
be gyermeküket az óvodába.

A magam és az óvodai dolgozók 
nevében szeretettel várunk minden 
leendő óvodást! 

Pallagi Imréné
intézményvezető

Február 9-én, a pénzügyi bizottsági ülést megelőzően Farkas Ferenc polgármester az önkormányzat nevében köszön-
tötte Farkas Béla jászapáti lakost, aki saját testi épségét kockáztatva az égő házból kimentett egy bent rekedt hölgyet. 
Emléklappal és pénzjutalommal köszönték meg hősies tettét. Cselekedete álljon példaként mindannyiunk előtt!

Pályázat a Rácz Aladár Zeneiskola 
intézményvezetői posztjára

Emberi Erőforrások Minisztere a 
Közalkalmazottak jogállásáról szó-
ló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § 
alapján pályázatot hirdet Rácz Ala-
dár Zeneiskola Alapfokú Művészeti 
Iskola Intézményvezető (magasabb 
vezető) beosztás ellátására.

A közalkalmazotti jogviszony 
időtartama: határozatlan idejű közal-
kalmazotti jogviszony
Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A vezetői megbízás időtartama: 
A vezetői megbízás határozott időre, 
2022. augusztus 16.- 2027. augusztus 
15 -ig szól.

A munkavégzés helye: Jász-Nagy-
kun-Szolnok megye, 5130 Jászapáti, 
Kossuth út 18.

A beosztáshoz tartozó, illetve a 
vezetői megbízással járó lényeges 
feladatok: A köznevelési intézmény 
vezetőjének feladata az intézmény 
szakszerű és törvényes  működtetése, 
a fenntartó által rendelkezésre bocsá-
tott eszközök tőle elvárható  gondos-
sággal való kezelése, a munkáltatói 
jogok gyakorlása, intézmény képvi-
selete és döntéshozatal az intézmény 
működésével kapcsolatban minden 
olyan ügyben, amelyet  a jogszabály 
nem utal más hatáskörébe.

Illetmény és juttatások: Az illet-
mény megállapítására és a juttatások-
ra a Közalkalmazottak jogállásáról 
szóló 1992. évi XXXIII. törvény ren-
delkezései, valamint a(z) a nemzeti 
köznevelésről szóló 2011. évi CXC. 
törvény, valamint a pedagógusok 
előmeneteli rendszeréről és a közal-
kalmazottak jogállásáról szóló 1992. 
évi XXXIII. törvény köznevelési in-
tézményekben történő végrehajtásá-
ról szóló 326/2013. (VIII. 30.) Korm. 
rendelet rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:
•Főiskola,/egyetemi szintű vég-

zettség és az oktatott zeneművészeti 
ágban a művészeti tárgynak megfe-
lelő szakirányú tanár vagy művész 
vagy előadóművész szakképzettség a 
pedagógusok előmeneteli rendszeré-
ről és a közalkalmazottak jogállásá-
ról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 
köznevelési intézményekben történő 
végrehajtásáról szóló 326/2013. (VIII. 
30.) Korm. rendelet 33/C. §-ában 
foglaltakat is figyelembe véve, peda-
gógus-szakvizsga keretében szerzett 
intézményvezetői szakképzettség, 
legalább négy év pedagógus-mun-
kakörben vagy heti tíz tanóra vagy 

foglalkozás megtartására vonatko-
zó óraadói megbízás ellátása során 
szerzett  szakmai gyakorlat, cselekvő-
képesség, büntetlen előélet és annak 
igazolása, hogy a közalkalmazott nem 
áll a tevékenység folytatását kizáró 
foglalkozástól eltiltás hatálya alatt, a 
nevelési-oktatási intézményben pe-
dagógus-munkakörben fennálló, ha-
tározatlan időre, teljes munkaidőre 
szóló alkalmazás vagy a megbízással 
egyidejűlegpedagógus munkakör-
ben történő, határozatlan időre tel-
jes munkaidőre szóló alkalmazás.

A pályázat részeként benyújtandó 
iratok, igazolások: 

•az intézmény vezetésére vonat-
kozó program, amely tartalmazza a 
szakmai  helyzetelemzésre épülő fej-
lesztési elképzeléseket,

•az álláshely betöltéséhez szüksé-
ges végzettség, szakképzettség meglé-
tét igazoló okmányok másolata,

•pedagógus-szakvizsga keretében 
szerzett intézményvezetői szakkép-
zettség  meglétét igazoló oklevél má-
solata, 

•a pályázó legalább négy év pe-
dagógus-munkakörben vagy heti tíz 
tanóra vagy foglalkozás megtartására 
vonatkozó óraadói megbízás ellátása 
során  szerzett szakmai gyakorlatát 
igazoló, munkáltató által kiállított 
dokumentum (munkáltatói igazolás 
munkakör, illetve óraadó esetén az 
ellátott szakos tanári feladatok feltün-
tetésével),

•90 napnál nem régebbi hatósági 
bizonyítvány a büntetlen előélet és 
annak  igazolására, hogy a közalkal-
mazott nem áll a tevékenység foly-
tatását kizáró  foglalkozástól eltiltás 
hatálya alatt,

•a pályázó szakmai önéletrajza,
a pályázó aláírt eredeti nyi-

latkozata arról, hogy hozzájárul 
a teljes pályázati  anyagának  sok-
szorosításához,  továbbításához 
(harmadikszeméllyel közléséhez),

•a pályázó aláírt eredeti nyilat-
kozata arról, hogy hozzájárul szemé-
lyes adatainak a pályázattal kapcsola-
tos kezeléséhez, továbbításához,

•a pályázó aláírt eredeti nyilatko-
zata annak tudomásulvételéről, hogy 
sikeres pályázat esetén a megbízási 
jogkör gyakorlója által elektroniku-
san aláírt intézményvezetői megbí-
zási okmány, illetve kinevezési doku-
mentum munkáltató általi kézbesíté-
se elektronikus úton történik részére, 

és ehhez rendelkezik a biztonságos 
kézbesítési szolgáltatásra alkalmas 
tárhellyel (Ügyfélkapuval), vagy leg-
később a pályázat elbírálásáig ilyen 
hozzáférést létesít.

•Hiánypótlásra a pályázat beadási 
határidejét követően nincs lehetőség.

A beosztás legkorábban 2022. au-
gusztus 16. napjától tölthető be.

A pályázat benyújtásának határ-
ideje: 2022. április 1.

A pályázati kiírással kapcsolatosan 
további információt Mészárosné Vas 
Márta szakmai igazgató-helyettesasz-
szony nyújt a 06-57-795-203, vagy a 
06-30-626-6316-os telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának mód-
ja: Postai úton, a pályázatnak a Em-
beri Erőforrások Minisztere címére 
történő megküldésével (Jászberényi 
Tankerületi Központ címére: 5100 
Jászberény, Szabadság tér 16.).

Kérjük a borítékon feltüntetni 
a pályázati adatbázisban szereplő 
azonosító számot: TK/098/00395-
1/2022., valamint a beosztás meg-
nevezését: Rácz Aladár Zeneiskola 
Alapfokú Művészeti Iskola – Intéz-
ményvezető.

A pályázat elbírálásának módja, 
rendje: A pályázatról az oktatásért fe-
lelős miniszter dönt.

A pályázat elbírálásának határ-
ideje: 2022. június 28.

A pályázati kiírás további köz-
zétételének helye, ideje: http://www.
jaszapati.hu/ - 2022. február 28., 
http://kk.gov.hu/jaszbereny - 2022. 
február 28.

A munkáltatóval kapcsolatos 
egyéb lényeges információ: A pályá-
zatot írásban, három azonos szöve-
gű és mellékletű példányban (kettő 
lefűzött, bekötött és egy fűzésnélküli 
példányban) zárt borítékban kérjük 
megküldeni a Jászberényi Tankerületi 
Központ címére. A borítékra írják rá: 
„PÁLYÁZAT – Rácz Aladár Zeneis-
kola Alapfokú Művészeti Iskola intéz-
ményvezetői beosztására”.

A munkáltatóval kapcsolatban to-
vábbi információt a http://kk.gov.hu/
jaszbereny honlapon szerezhet.

A KÖZIGÁLLÁS publikálási idő-
pontja: 2022. február 28.

A pályázati kiírás közzétevője a 
Belügyminisztérium (BM). A pályá-
zati kiírás a munkáltató által az NKI 
részére megküldött adatokat tartal-
mazza, így annak tartalmáért a pá-
lyázatot kiíró szerv felel.
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Ma délután a Nemzeti Agrárgaz-
dasági Kamarában köszönthettem 
Janusz Wojciechowski urat, az Euró-
pai Bizottság mezőgazdaságért felelős 
biztosát. Először Jakab István elnök 
úrral együtt fogadtuk biztos urat egy 
zártkörű egyeztetésen, majd biztos úr 
találkozott a hazai gazdálkodók kép-
viselőivel is. Mindkét egyeztetésen 
felszólaltam a magyar mezőgazdasági 
termelők és feldolgozók érdekében, 
és felszólítottam biztos urat, hogy a 
Bizottság Mezőgazdasági és Vidék-
fejlesztési Főigazgatósága végre tegye 
a dolgát, és álljon ki az európai agrá-
rium szereplőiért. Ne az Unió élelmi-

Termőföldtől az asztalig

Tisztelet az áldozatoknak
A kommunista diktatúrák áldozata-
inak emléknapján kegyeletét és tisz-
teletét fejezte ki a település közös-
sége a Városi Könyvtár két emlék-
táblájánál. Pócs János országgyűlési 
képviselő és dr. Farkas Kristóf Vince 
történész emlékező beszédükben 
egyaránt utaltak arra, mindent meg 
kell tenni azért, hogy a történelem 
ne ismételje meg önmagát!

Munkatársunktól

Az Országgyűlés döntése alapján 
2000 óta minden évben február 25-én 
emlékezünk a kommunizmus áldoza-
taira. 1947-ben ezen a napon tartóz-
tatták le a szovjet hatóságok Kovács 
Bélát, a Független Kisgazdapárt fő-
titkárát a kommunistákkal szembeni 
kiállása miatt. A Szovjetunióba vitték, 
ahol nyolc évet töltött fogságban, elő-
ször a Gulagon, majd az Állambizton-
sági Minisztérium moszkvai központi 
börtönében. Mindez az első lépés volt 
az egypárti diktatúra kiépítése felé. 
Az eset ezzel a demokrácia és a sza-
badságjogok semmibe vételének jel-
képévé vált. 

Becslések alapján a világon 100 
millió ember lett a kommunizmus 
áldozata. Kelet-Közép-Európában az 

éhínségben, kényszermunkatábor-
ban vagy kivégzés által elhunytak 
száma eléri az egymilliót, de a rend-
szer elszenvedői lettek azok is, akiket 
börtönbe zártak, vallattak, kínoztak, 
megbélyegeztek, üldöztek, a szabad 
cselekvés és választás lehetőségé-
től megfosztottak, testileg és lelkileg 
megnyomorítottak. 

A városi megemlékezésen Pócs Já-
nos először egy, a Terror Háza falára 
írt idézetet említett: „arra ébredtem, 
hogy a németek elmentek, és nem jött 
helyettük senki.” Az álom azonban 
álom maradt. A szüleink, és általuk 
mi is emlékszünk a diktatúrára.

Hozzáfűzte, a megemlékezés elő-
deink áldozatvállalásáról szól, ők 
szenvedték végig a megpróbáltatáso-
kat, de mindezt nekünk is át kell érez-
ni! Emlékeznünk kell azért is, hogy 
a történelem ne ismételje önmagát! 
Tisztelet a hősöknek és az áldozatok-
nak! – zárta szavait az országgyűlési 
képviselő.

Dr. Farkas Kristóf Vince a kom-
munizmus magyarországi megjelené-
seit idézte fel.

1919-ben, az I. világháború után 
brutális eszközökkel, a Lenin-fiúk 
rémtettei, a gazdák és az egyház ül-
döztetése, ellehetetlenítése, feldúlása 
során dr. Joó Andor is útban volt a 
kommunistáknak. Az apáti járásbí-
rót jogtalanul tartották fogva, verték, 
megalázták, 1919. május 17-én pedig 
agyonlőtték a kommün vörös katonái.

A II. világháborúban Jászapátit 
is elfoglalták a szovjet csapatok, így 
érkezett meg másodjára hazánkba a 
kommunizmus. Azt hirdették, min-
denki egyenlő lesz, aztán következett 
az egyesületek feloszlatása, 1948-ban 
az egyházi iskolák államosítása, az 
elhurcolások, kitelepítések. Az ott-
honukat kényszerűen elhagyókat, 
köztük dr. Rakovszky Ivánt, az apáti 
gazdák is részvéttel fogadták. A tele-
pülésre deportálták ugyanis a két vi-
lágháború közötti belügy- és kultusz-
minisztert is, aki haláláig, 1960-ig itt 
is maradt. A történész felidézte, hogy 
a sötét Rákosi-korszak lezárultával 
sem változott a lényeg, a Kádár-rend-
szer vitte végig az ‚56 utáni kegyetlen 
megtorlásokat, az erőszakos téeszesí-
tést, köztük az apáti tanyák elvételét, 
beszántását. Aztán gyengülni kezdett 
a kommunizmus, jött a rendszer szét-
esése. A rengeteg áldozat viszont nem 
feledhető, ezért is meg kell tenni min-
dent, hogy mindez még egyszer ne 
történhessen meg! 

Az emlékező beszédeket követően 
Pócs János, valamint a Városi Önkor-
mányzat, a település intézményeinek 
és civil szervezeteinek képviselői he-
lyezték el koszorúikat dr. Joó Andor és 
dr. Rakovszky Iván emléktáblájánál.

Pócs János országgyűlési képvise-
lő Gazdafarmján csomagoltuk, cím-
kéztük a dobozokat, és rakodtuk meg 
az autót, melyet Király János ajánlott 
fel és tankolta, vezette, hogy csipet-
nyi segítséget, örömet szállítson. 
Hála a jászapátiak szeretetének, ön-
zetlen ajándékainak nagyon értékes 
rakományt pakoltunk. Első körben 
a legszükségesebbeket: a babáknak 
ápolási cikkeket, pelenkát, bébiételt. 
A gyermekeknek kisüdítőt, édességet, 
csomagolt élelmiszert, baba és gyer-
mekruhákat, játékokat, kabalákat tet-
tünk a dobozokba. A nőknek mentál-
higiénés, egészségügyi csomagokat, 
tisztálkodási termékeket. Több cso-
mag tartós élelmiszert, dobozos tej, 
dobozos kakaó szívószállal, kisüveges 
ásványvíz, kisüveges tea, szívószálas - 
dobozos üdítő, konzerv, valamint női 
és gyermekruha, ágynemű, pléd...

Március 3-án hajnalban már úton 
voltunk az ukrán határ felé. Az M3-as 
autópálya nagyon kihaltnak tűnt volt, 
alig volt forgalom arrafelé. Fehérgyar-
maton vették át tőlünk a szeretetcso-
magokat. Hátunk mögött sorakoztak 
a járművek, magánszemélyek és szer-
vezetek képviselői az adományokkal.

Soha többé háborút! 
 folytatás az 1. oldalról

Táncos nap után adománygyűjtés

Az NSF Dance Family táncos nap-
ján, február 19-én, szombaton Bója 
Gréta csapatából Pócsik Zsanett, Janó 
Hanna, Csoszor Vivien és Csoszor Do-
rina várta a mozgás szerelmeseit. 10 
órától bő egyórás foglalkozásokon 
vehettek részt az érdeklődők negyed-
órás szünetekkel. 

A jól sikerült rendezvény mellett 

a karitatív tevékenységből is kiveszi a 
részét az egyesület. Gyűjtést indítot-
tak a háborús menekültek számára. 
Három napon át, március 7. és 9. kö-
zött a táncórák alkalmával fogadtak 
adományokat melyeket Záhonyba 
juttatnak el. Mindenkinek köszönik, 
akik támogatásukkal segítették ezt a 
nemes kezdeményezést!

szer-ellátását biztosító gazdálkodók 
legyenek kikiáltva a főbűnösnek a 

 folytatás az 1. oldalról

Tiszabecs általános iskolájában 
alakították ki a koordinációs köz-
pontot, ahol nagyon sok önkéntes 
dolgozott, segített az érkezőknek. 
Az emeleten pihenő volt kialakítva. 
Az aulában étkezde minden földi jó-
val megrakott asztalokkal, de nem 
fogyott az étel. A gyereksarokban a 
máskor mosolygós tekintetű gyerme-
kek, most - kicsik és nagyobbacskák 
egy - egy játékot szorongatva, riadtan 
tekingettek. Nem hallatszott vidám 
kacaj. Idős nénik karjukon egy- egy 
nagy táskával álldogáltak, még leülni 
sem mertek, valamire vártak. 

Tiszabecs utcáin sorakoztak a ki-
sebb-nagyobb járművek: autóbusz 
Csehországból, kisbuszok Németor-
szágból, személyautók vezetői, akik 
arra vártak, hogy békés, nyugodt kör-
nyezetbe szállíthassák a menekülőket. 

Reménykedünk a tárgyalások 
megnyugtató kimenetelében, a hábo-
rú befejezésében. De, ha kell, újra cso-
magolunk, indulunk. Jászapáti város 
összefogása, a kamilliánus testvérek 
segítőszándéka példásan vizsgázott.

Kis Józsefné
elnök

klímaváltozás elleni harcban. Emlé-
keztettem rá, hogy az Európai Zöld 
Megállapodásnak nevezett diktátum 
az agrár-élelmiszeripari szereplők 
megkérdezése nélkül születetett, amit 
elfogadhatatlannak tartunk. A mai 
napon biztos úr hazai gazdálkodó-
inkkal folytatott párbeszéde fontos 
mérföldkő az uniós agrárpolitikában. 
Bízunk benne, hogy ez elindítja azt 
az európai dialógust, ami korrigálja a 
Zöld Megállapodás részét képező Ter-
mőföldtől az asztalig és Biodiverzitás 
stratégiákat, fenntartható perspektí-
vát nyújtva a hazai és uniós termelők-
nek, feldolgozóknak.
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A választópolgárok részletes tájé-
koztatásért a polgármesteri hivatal-
ban működő helyi választási irodához 
fordulhatnak vagy meglátogathatják a 
www.valasztas.hu weboldalt.

A 7,8 millió választópolgárnak 
legkésőbb február 11-éig postázták az 
értesítőt a lakcímükre arról, hogy sze-
repelnek a névjegyzékben. Ha valaki 
ezt nem kapta meg, akkor a jegyzőnél 
(a helyi választási iroda vezetőjénél) 
jelezheti, aki ebben az esetben új ér-
tesítőt állít ki.

Az értesítő a választópolgár sze-
mélyes adatai közül csak a nevet, szü-
letési nevet, születési időt és a lakcímét 
tartalmazza. Tartalmazza továbbá az 
értesítő a szavazás helyét, idejét, és azt, 
hogy a választópolgár melyik választó-
kerületben, településen gyakorolhatja 
választójogát. Jelölik azt is, hogy a sza-
vazókör akadálymentesített-e.

Az értesítő felhívja a választók fi-
gyelmét arra, hogy számít a vélemé-
nyük abban, kik legyenek az Ország-
gyűlés tagjai, valamint a népszavazás-
ra bocsátott kérdésekben – ezeket az 
értesítő tartalmazza is –, és hogy vé-
leményét a választópolgár úgy tudja 
kifejezni, ha elmegy szavazni.

Áder János köztársasági elnök áp-
rilis 3-ára tűzte ki a parlamenti válasz-
tásokat, valamint az ezzel egyidőben, 
közös eljárás keretében tartandó or-
szágos népszavazásokat is. Magyaror-

Április harmadikán választhatunk
 folytatás az 1. oldalról

Évértékelő állománygyűlés a 
megyei rendőr-főkapitányságon 

Dr. Rádi Norbert rendőr ezredes, 
megyei rendőrfőkapitány 2022. feb-
ruár 16-án állománygyűlésen érté-
kelte és elemezte a főkapitányság 
2021. évi tevékenységét. 

Kiemelte, hogy tovább csökkent 
a regisztrált bűncselekmények száma 
és nőtt a nyomozások eredményes-
sége, valamint meghatározta a 2022. 
év stratégiai célkitűzéseit. A megyei 

rendőrfőkapitány köszönetet mon-
dott kollégáinak az elért eredménye-
kért.

Az évértékelő értekezlet elöljárója, 
dr. Balogh János rendőr altábornagy, 
rendőrségi főtanácsos, országos rend-
őrfőkapitány méltatta a Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei Rendőr-főka-
pitányság 2021. évi rendőrszakmai 
teljesítményét, gratulált az elért ered-
ményekhez.

Rövidebb az ügyintézés       
az e-bejelentővel

Névváltozás, lakcímváltozás, tu-
lajdonosváltás, öröklés, vagy akár 
csak egy új telefonszám: mind 
olyan adatváltozás, amelyek eddig 
adminisztrációs nyűggel járhat-
tak, hiszen minden közműcégnél 
egyesével kellett bejelenteni a vál-
tozásokat. 

Az új e-bejelentő szolgáltatás 
segítségével azonban minden adat-
változást és közműátírást egyetlen 
bejelentéssel, egy helyen kezelhe-
tünk, akár otthonunk kényelméből 
az e-bejelento.gov.hu oldalon, vagy 
személyesen az ország valamennyi 
kormányablakában.

Az e-bejelentőhöz jelenleg már 
több mint 30 közműszolgáltató 
kapcsolódik: víz-, villany-, gáz- és 
távhőszolgáltatók. A jövőben pedig 
folyamatosan újabb és újabb szolgál-
tatók csatlakoznak majd, így a köz-
műszolgáltatók mellett akár telekom-
munikációs cégekkel, később pedig 
bankokkal, biztosítókkal kapcsolatos 
ügyeinket is egy helyen intézhetjük.

Az eseti adatváltozás-bejelentés 
mellett lehetőségünk van felhatalma-
zást adni automatikus bejelentésre 
is, így az e-bejelentő akár 5 éven át 
automatikusan továbbítja a velünk 
szerződésben álló szolgáltatóknak, ha 
valamelyik adatunk megváltozott a 
lakcímnyilvántartásban.

A magyar családok átlagosan tíz-
nél is több szolgáltatói szerződéssel 
rendelkeznek, és évente mintegy 4 
millió olyan adatváltozási eset törté-
nik, amelyet a magánszemélyeknek le 

kell jelenteniük a szerződött szolgál-
tatók felé is. Az e-bejelentő bevezeté-
se újabb szintlépés a szolgáltató állam 
építésében: nemcsak a közigazgatási 
ügyintézés során csökkenti a magyar 
emberek adminisztrációs terheit, ha-
nem a szolgáltató szektorban is egy-
szerűbb, gyorsabb és hatékonyabb 
ügyintézést tesz lehetővé, teljesen in-
gyenesen. 

Kényelmesebbé és gyorsabbá vá-
lik az adatváltozások bejelentése, va-
lamint a közművek átírása, amellyel 
jelentős időt, utazást, pénzt és ügyin-
tézéssel járó bajlódást spórolhatunk 
meg. Az e-bejelentővel egy ügyfél 
akár 5-10 órát is megtakaríthat! A 
személyes ügyintézés utazással, vára-
kozással együtt akár 2,5 órába telhet 
egyetlen szolgáltatónál; egy adatvál-
tozásnál, költözésnél pedig jellemző-
en 4-5 szolgáltatónál is intézkednünk 
kell. Az e-bejelentővel mindezt akár 
percek alatt elvégezheti! Sőt, nemcsak 
időt, pénzt is spórolhat, hiszen online 
intézkedhet, ami nem jár utazási vagy 
parkolási költségekkel. 

A teljes szolgáltatói lefedettség el-
érésekor az e-bejelentő éves szinten 
akár összesen 140 milliárd forint ad-
minisztratív tehercsökkentést ered-
ményezhet a lakossági, vállalkozói és 
szolgáltatói oldalon, az időt figyelem-
be véve lakossági ügyfél oldalon 17,5 
millió óra, míg a szolgáltatók részéről 
12 millió munkaóra megtakarítást 
jelent. Összességében elmondható, 
hogy az e-bejelentő szolgáltatásnak 
nyertese lesz minden érintett: a szol-
gáltatók, a közműcégek, de legelső 

sorban a magyar családok. 
A kormány az immár 

egy évtizede megkezdett 
bürokráciacsökkentési 
program keretében folya-
matosan egyszerűsíti a hi-
vatali ügyintézést, ebbe a 
folyamatba illeszkedik az 
e-bejelentő bevezetése. Az 
újítás erősíti a közigazga-
tás ügyfélközpontú, szol-
gáltató jellegű és a valódi 
élethelyzetekhez igazodó 
szemléletét.

szágon - most először - a parlamenti 
választásokkal egyszerre népszavazá-

A Jászság adatai, 
indulói

Jász-Nagykun-Szolnok 
megye 02. számú Jászberé-
nyi székhelyű Országgyű-
lési Egyéni Választókerüle-
tében (OEVK) lapzártakor 
a választásra jogosultak 
aktuális száma 70 755 sze-
mély. Ebből átjelentkezett 
207, külképviseletre jelent-
kezett 149 szavazó.

Hat jelölt lett nyilván-
tartásba véve, bejelentve, 
akiket sorsolás útján ve-
zetnek fel a szavazólapok-
ra a következő sorrend-
ben: Dobrán Gyula (Mi 
Hazánk), Magda György 
(Normális Párt), Oszvald 
Nándor (MEMO), Ba-
logh Imréné (Munkáspárt, 
Iszomm), dr. Kertész Ottó 
(DK, Jobbik, Momentum, 
MSZP, LMP, Párbeszéd), 
Pócs János (Fidesz, KDNP).

sokon is kinyilváníthatja véleményét 
a mintegy 8,2 millió választópolgár. 
Ennek jogi lehetőségét az Ország-
gyűlés novemberben teremtette meg, 
amikor megszavazták azt a javaslatot, 
hogy egy napon is lehessen tartani 
parlamenti választást és népszavazást. 
Korábban ilyen még nem volt.

Az Országgyűlés november 30-án 
szavazta meg a gyermekvédelminek 
nevezett népszavazást, a következő 
négy kérdés szerepel majd a szavazó-
lapon:

„Támogatja-e Ön, hogy kiskorú 
gyermekeknek köznevelési intéz-
ményben a szülő hozzájárulása nélkül 
szexuális irányultságokat bemutató 
foglalkozást tartsanak?”

„Támogatja-e Ön, hogy kiskorú 
gyermekek számára nemi átalakító 
kezeléseket népszerűsítsenek?”

„Támogatja-e Ön, hogy kiskorú 
gyermekeknek fejlődésüket befolyá-
soló szexuális médiatartalmakat kor-
látozás nélkül mutassanak be?”

„Támogatja-e Ön, hogy kiskorú 
gyermekeknek a nem megváltoztatá-
sát bemutató médiatartalmakat jele-
nítsenek meg?”

A kormány szerint a népszavazás-
ra azért van szükség, mert „Brüsszel 
az oktatási törvény és a gyermekvé-
delmi szabályok módosítását követeli. 
Sérelmezik, hogy nálunk nem lehet-
séges az, ami Nyugat-Európában már 
állandósult.”

V. Jász Kolbásztöltő Fesztivál
2020 januárjában az eredményhir-
detés után úgy búcsúztak el egymás-
tól a kolbásztöltő verseny résztve-
vői, hogy „Jövőre, Veled, ugyanitt”. 
Nos, mint az kiderült, a szlogen első 
és utolsó szava sem teljesülhetett. 
Tavaly a pandémia miatt nem lehe-
tett megtartani a rendezvényt, idén 
pedig már új helyszínen, a nemré-
giben átadott JP Arénában került 
megrendezésre.

pesti

A Jászság talán legnagyobb mu-
latós gasztronómiai fesztiválja már 
február 11-én, pénteken este a száraz-
kolbász versennyel elkezdődött, amit 
a hajnali háromig tartó buli követett. 
Szombat délelőtt a csapatok bepako-
lását követően – Budai Lóránt pol-
gármester és Pócs János országgyűlési 
képviselő megnyitó beszéde után ؘ– a 
Pezsgő zenekar, no meg a házi pálin-
ka megadta az alaphangot a mulato-
zásra és a kolbásztöltésre. 

A több mint hatvan csapat jó része 
nem először tette tiszteletét a megmé-
rettetésen, de természetesen voltak 

„új bálozók”. A jó hírnév nem csak 
a környékbeli településekre jutott el, 
hanem távolabbra is. A Szögedi Be-
tyárok már harmadik alkalommal 
utaztak el Jászberénybe. Városunkat 
ugyanúgy, mint két éve ezúttal is a 
Hétszínvirág Táncegyüttes képviselte, 
igaz, most szerényebb létszámmal. 

Legtöbben hagyományos jászsági 
kolbászt készítettek, de voltak, akik 
különleges ízvilágot is belecsempész-
tek remekműveikbe. Emiatt sem volt 
egyszerű helyzetben a zsűri, hiszen az 

elkészített kolbászok leadása és sütése 
után az Aranysas étteremben két óra-
kor kezdődő értékeléskor több szem-
pontot figyelembe kellett venniük. Az 
ízen kívül pontozták a megjelenést, 
az asztalt, valamint a mulatozást. 
A hangulat eközben a nagyszínpad 
előtt a tetőfokára hágott, sokan éne-
kelve-táncolva várták az eredmény-
hirdetést, melyen a Heves megyéből 
érkezett Kolbi Barátok csapata örül-
hetett a legjobban. Ők vihették haza 
az Arany Kolbásztöltőt egy évre.

 Második helyen a Nono-therm, 
harmadikon a Mindent töltünk csa-
pata végzett. További eredmények: 

Szakmai különdíj: Gerőcs Kerámia
Legjászosabb kolbász: Kolbi Bará-

tok; Legszebb asztal: Kóbor betyárok; 
Legszebb csapat: Jászsági Népi Együt-
tes; Legmulatósabb csapat: Rocky-
Röfi Team; Szárazkolbász sertés kate-
gória: Jankovics Kitti; Vadkategória: 
Boros és fiai Kft

Négy órakor elkezdődhetett az 
asztalok, padok kipakolása, hiszen a 
fél kilenckor kezdődő koncert és az 
azt követő diszkó nagy helyet igényelt. 
A szervezők nem csalódtak, ugyanis 
a csarnok szinte zsúfolásig megtelt. A 
hajnali kapuzárást követően Józsa Ta-
más és segítői pedig már gondolkod-
hatnak a jövő évi találkozó megszer-
vezésében, mert mindannyian nagyon 
vártuk már ezt a mostanit is.
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Megszűnnek a rendezvényekre 
vonatkozó korlátozások, nem kell 
már védettségi igazolvány sportren-
dezvényre, kulturális rendezvények-
re, zenés- táncos rendezvényre, 500 
főnél nagyobb létszámos szabadtéri 
rendezvényekre sem.

A Magyarország területére tör-
ténő beutazással kapcsolatos kor-
látozások is feloldásra kerültek. A 
védettségi igazolvány kiállítására és 
érvényességre vonatkozó szabályok 
nem változnak, hisz azok az uniós 
COVID igazolványra vonatkozó sza-
bályozással összhangban kerültek 
kialakításra, az uniós országok pedig 
továbbra is maguk határozzák meg, 
hogy COVID igazolványhoz kötik-e 
az országba való belépést. 

A kormány továbbra is biztosítja 
az oltás lehetőségét mindenkinek, 
aki élni szeretne az oltás lehetősé-
gével. Az oltás felvétele a kórházi 
oltópontokon, a házi orvosoknál és 

 folytatás az 1. oldalról

a házi gyermekorvosoknál továbbra 
is lehetséges az érdeklődők számára.

A regisztrációs és az időpontfog-
laló honlap folyamatosan nyitva áll, 
márciusban is minden héten lesznek 
oltási akciónapok.

Az oltás felvétele továbbra is elvárt 
az egészségügyi és a szociális dolgo-
zóktól, valamint a honvédelemben, 
de a közigazgatás többi területén fel-
oldásra kerül.

Oltási körkép
Március 9-én a beoltottak szá-

ma 6 397 806 fő, közülük 6 176 649 
fő a második, 3 823 111 fő a har-
madik, 227 541 fő már a negyedik 
oltását is felvette. 2632 új fertőzöt-
tet igazoltak, ezzel a járvány kezde-
te óta összesen 1 809 917 főre nőtt 
a beazonosított fertőzöttek száma. 
Elhunyt 54 többségében idős, kró-
nikus beteg, így az elhunytak szá-
ma 44 549 emelkedett. 

A gyógyultak száma folyama-
tosan nő, jelenleg 1 641 256 fő, 
az aktív fertőzöttek száma pedig 
124 112 főre csökkent. 2617 ko-
ronavírusos beteget ápolnak kór-
házban, közülük 118-an vannak 
lélegeztetőgépen. A járvány ötö-
dik hullámának leszálló ágában 
vagyunk, ezért kormány kivezette 
a járványügyi korlátozásokat és 
megszűnt a maszkviselési kötele-
zettség. Az oltás továbbra is folya-
matosan elérhető és márciusban 
is minden héten folytatódnak az 
oltási akciónapok a kórházi oltó-
pontokon.

Az oltásra továbbra is kiemel-
ten várják az oltatlanokat és azo-
kat is, akiknek már négy hónapnál 
régebben kapták meg a korábbi 
oltásukat. A megerősítő oltás min-
denkinek javasolt, aki már négy 
hónapnál régebben kapta meg az 
előző oltását. A harmadik oltás fel-
vételével ismét 80-90%-ra emelhe-
tő a védettség. A kormány tovább-
ra is biztosítja az oltás lehetőségét 
mindenkinek, aki élni szeretne az 
oltás lehetőségével. Az oltás felvé-
tele a kórházi oltópontokon, a házi 
orvosoknál és a házi gyermekor-
vosoknál továbbra is lehetséges. A 
regisztrációs és az időpontfoglaló 
honlap folyamatosan nyitva áll, 
márciusban is minden héten lesz-
nek oltási akciónapok.

Búcsú a maszktól

A trauma, mint érzelmi válasz 
megértése gyermekeink életében

Életünk folyamán mindnyájunkat 
kivétel nélkül érnek stressz hatások. 
Természetesen nem minden stressz 
trauma, viszont a huzamosabb ideig 
fennálló stressz traumatikus erővel 
bír. A felnőtteknek több eszköze van 
traumáik feldolgozására, de még 
ők is sokszor szakember segítségé-
re szorulnak. A gyermekek viszont 
teljes mértékben kiszolgáltatottak, 
ezért a megszokottól eltérő viselke-
désükkel minden esetben foglalkoz-
nunk kell.

Orosz-Bergmann Kincső

Mi lehet trauma egy gyermek éle-
tében és mennyire befolyásolja majd 
a felnőtt életét? Egy egyszeri, életet 
vagy testi épséget fenyegető esemény 
éppúgy trauma, mint a hosszan tartó 
lelki bántalmazás vagy az elhanyago-
lás. Tehát a trauma valamely negatív 
vagy tragikus eseményre adott érzel-
mi válasz.

A teljesség igénye nélkül felsorol-
juk, milyen események jelenthetnek 
traumát egy gyermek életében: bán-
talmazás: érzelmi, fizikai vagy szexu-
ális, elhanyagolás (fizikai vagy érzel-
mi), szülőktől való hosszabb távollét, 
vagy ha elválasztják a szeretteitől, il-
letve azok halála, ha csak szemtanúja 
a szüleit, testvérét érő bántalmazás-
nak, mentálisan beteg vagy szenve-

délybeteg szülővel való együttélés, 
természeti csapások, balesetek, kor-
társak zaklatása, csúfolása.

A traumatikus eseményre „harcolj 
vagy menekülj” típusú reakcióval rea-
gál a test. A traumát átélt gyermeknél 
ezek a viselkedési formák jóval to-
vább, a fenyegető történés elmúltával 
is megmaradhatnak, mintegy állandó 
készenléti állapotban tartva a gyer-
meket.

Fontos megérteni, hogy egy nega-
tív életeseményt átélt gyermek szemé-
lyiségével nincsen probléma, a meg-
szokottól eltérő viselkedése csupán 
egy normális válasz egy abnormális, 
lelkileg megterhelő eseményre. Ab-
ban az esetben viszont, ha egy hosz-
szabb életszakaszt érint a trauma és a 
gyermek nem kap időben segítséget, a 
személyiségfejlődése deformálódhat 
és egész felnőtt életét befolyásolhatja, 
a párkapcsolati problémáktól kezdve 
a munkahelyi gondokig. A trauma 
átadódhat egyik generációról a má-
sikra is. Akinek sok negatív élménye 
volt gyermekkorában, egész életét 
végig kísérheti az értéktelenség és az 
önbizalomhiány érzése. Egy trauma-
tikus esemény vagy életszakasz után 
az érzelmek rendkívül széles skálán 
mozognak: leginkább a szélsőséges 
félelem és a tehetetlenség érzése a jel-
lemző, és a szenvedő ember sokszor 
üresnek, zsibbadtnak érzi magát, ál-

landó gyász vagy bűntudat gyötri.
A negatív életesemények számos 

hatást okozhatnak a gyermekeknél. 
Ilyene4k a krónikus betegségek, a 
regresszió, amikor a gyerek az életko-
ránál fiatalabbként viselkedik, érze-
lemszabályozási nehézségek, düh, ag-
resszió, tanulási- és figyelemzavarok, 
alacsony önbecsülés, illetve kötődési 
problémák, amikor nehéz a kapcsolat 
kialakítása másokkal

Bizonyos mennyiségű stresszt 
minden gyermek fel tud dolgozni. 
Hogy mi okoz egy gyermek számá-
ra traumát, az függ az életkorától, a 
megküzdési eszközeitől, az őt körül-
vevő kapcsolatoktól valamint attól, 
hogy egyszeri vagy folyamatos trau-
mát élt át.

A szülő vagy a gyermeket gondo-
zó részéről fontos annak tudatosítá-
sa, hogy a gyermeket trauma érte. A 
gyermek gyógyulását segítheti azzal, 
ha türelmes, érzelmileg elérhető, biz-
tonságos környezetet biztosít a gyer-
meknek. Fontos a kiszámítható napi-
rend és az ésszerű határok meghúzá-
sa. A gyermek viselkedését nem veszi 
magára, megbeszélésre törekszik, a 
testi fenyítést kerüli. A gyógyuláshoz 
azonban mindenképp fontos szakem-
ber segítségét igénybe venni!

(A szerző a Jászsági Szenvedély-
beteg-segítő Szolgálat intézményve-
zetője)

Köszöntötték a szebbik nemet

A Jászapáti Városi Önkormányzat március nyolcadikán Nőnapi ünnepséget 
rendezett a Pájer Antal Művelődési Házban. Pócs János köszöntője után a 
nyíregyházi 4 for Dance táncegyüttes vidám műsorát láthatta a közönség. 
Az előadás után az önkormányzat és az országgyűlési képviselő is cserepes 
virággal kedveskedett a megjelent hölgyeknek.

Jótékony célú fotókiállítás           
a Jász Fotó Klub tagjaitól

Két éve működik a Jászság szívében 
a Jász Fotó Klub. A tagok zöme Jász-
apáti vonzáskörzetéből való amatőr 
fotósok. Céljuk, hogy bemutassák 
szűkebb környezetük szépségeit és 
kirándulásra invitálják a képek né-
zőit távolabbi vidékekre. 

Munkatársunktól

A közösség 2019 óta formálódik, 
amikor Jászapátin a Városi Könyvtár 
és Művelődési Ház felkérésére Puyau 
Dániel fotográfus elméleti és gyakor-
lati alkalmakon mutatta be a fény-
képezés alapjait. Az előadások során 
összekovácsolódott baráti társaságból 
nőtte ki magát a klub!

Azóta minden évben kiállítással 
szerették volna az évet zárni, ám a 
COVID-járvány miatti korlátozások 
ezt nem tették lehetővé. Idén azonban 
olyan kiállítás sorozattal készülnek, 

amely hónapokig látható lesz több 
jász településen is. Ráadásul a képeket 
a készítők licitre kínálják és a bevétel-
ből a Kék Pillangó Jászsági Autistá-
kért Alapítványt szeretnék támogatni.

A vándorkiállítás március 15-én 
indul Jásziványon, ahol az ünnepi 
műsort követően 10 óra 30 perckor 
az ünnepélyes megnyitót néptáncos 
műsor követi, melyet a Jásztánc Ala-
pítvány táncosai prezentálnak.

A kiállítások hét jász települést 
érintenek, ezek Jászivány, Jászfény-
szaru, Jászszentandrás, Jászberény, 
Jászárokszállás, Jászapáti (2022. 06. 
13 – 06. 22) és a végállomás a XXVI. 
Jász Világtalálkozó helyszíne, János-
hida lesz, a faluház előtere június 24-
26 között.

A licitálás március 15-től jú-
nius 26-ig tart! A képekre a klub 
facebookos oldalán lehet licitálni: 
www.facebook.com/jaszfotoklub
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Emlékek a város életéből

Alig van olyan magyar család, 
amely ne lenne érintett valamely ro-
kona által, aki áldozatul esett, vagy 
hadifogságba került. 

A jászapáti származású szerző 
munkája nyomán készült kötetet 
február 25-én mutatták be a Városi 
Könyvtárban. A Lukácsi Imre sze-
mélyes indíttatásából született kiad-
vány – Katonahőseink az I. világhá-
borúban –, Jászapáti (Hevesivány) 
és Jászjákóhalma címmel – végül két 
település számos családjának jelent-
het konkrét múltidézést, emlékezést, 
a tágabb közösség számára pedig ta-
nulságos, informatív olvasnivalót is. 

A Suba Györgyné segítségével 
nyomdakésszé tett anyag sorra veszi 
a háború éveit, a 13-as huszárszázad 
történetét, felsorolja a háborúban, il-
letve közvetlenül az után elhunytakat, 
hadifogolytáborokat, katonai temető-
ket mutat be. A függelékben a nevek, 
fotók, emlékművek jegyzéke találha-
tó. A könyv lektora, dr. Farkas Kristóf 
Vince történész a bemutató alkalmá-
val tudatosan nem a könyv részletes 
ismertetésére törekedett, mindezt a 
leendő olvasókra bízta. Megvilágítot-
ta viszont a háborúhoz vezető okokat, 
a hadszíntereket, néhány apáti vonat-
kozású történést, valamint kitért a 
Jászság településein szinte mindenütt 
a központban helyet kapó emlékmű-
vekre is. Mint elmondta, ezekhez sze-
mélyes kötődése van. Egy részükön 
szerepel a hősök, áldozatok névsora, 
olyanok is vannak azonban, amelye-
ken nem. Ennek oka a források hiá-
nya, illetve megsemmisülése. Hozzá-
tette, Apátin sem teljes a lista, mint 
ahogy máshol sem. Ezek kiegészítésre 
várnak, hiszen azért időről időre si-
kerül rátalálni olyanokról szóló do-
kumentumokra, akiknek sorsa addig 
ismeretlen volt. Részben erre is kísér-
letet tesz a könyv, valamint segít értel-

Régmúlt hőseink emlékezete
 folytatás az 1. oldalról

Bábszínház gyerekeknek
Mátyás király és a leleményes lány 
című bábos-élőszereplős előadást 
tekinthették meg február huszon-
kettedikén délelőtt az apáti és a 
környékbeli általános iskolák alsós 
tanulói. A Lázár Ervin Program 
keretében a pécsi Apolló Kulturális 
Egyesület által bemutatott darab a 
gyerekek körében – kétszer is telt 
ház előtt – aratott nagy sikert.

A program egyedülállósága, hogy 
szociális helyzettől és lakóhelytől 
függetlenül minden, az 1-8. évfolya-

mon tanuló általános iskolai diáknak 
évente egy alkalommal ingyenesen 
biztosítja a színházi, tánc, és cirkuszi 
előadások, komolyzenei hangverse-
nyek, muzeális intézmények, illetve 
az őshonos állatok bemutatóhelyei 
látogatásának élményét. Az első elő-
adáson a Jászapátin működő álalános 
iskolák és a jásztelki általános iskola 
1-2. osztályos tanulói vettek részt, 
míg 10 órától az alattyáni, jánoshidai, 
jászkiséri, jászszentandrási oktatási 
intézmények alsós diákjai tekintették 
meg a mesejátékot. 

„A tifusz elleni védekezésről szó-
ló főszolgabirói rendelet végrehajtását 
a legszigorubban fogja ellenőrizni a 
községi előljáróság. A házak udvara-
inak tisztaságát, trágya, szemét, ürü-
lék, szennyvizek elhelyezését, leveze-
tését és eltávolitását a közegészségügyi 
követelményeknek megfelelően kell 
végezni. Ezen helyek esetleges járvány 
esetén naponta fertőtlenitendőek. Ha 
ápr. 10-e után a város területén szeme-
tet, trágyát stb. találnak legszigorubb 
büntetőeljárást indit a tulajdonosok 
ellen az előljáróság. Az ivóviz tisztasá-
gának megóvására és a légy irtására is 
nyomatékosan felhivja a figyelmet az 
előljáróság. Erélyes intézkedései indo-
koltak, hiszen a hasi hagymáz (tifusz) 
ellen csak ilyen tulzott óvatosággal le-
het védekezni.”

Jász Újság 1937. március 25.

„Uj főszolgabirói hivatal 
épitése. Örömmel értesültünk arról, 
hogy a vármegye községünkben uj 
főszolgabirói hivatal és lakás épitését 
határozta el. Az épitkezés céljára 
mintegy 400 -ölnyi területet venne 
meg a vármegye a gimnázium igaz-
gatói lakásával szemközti térből, ter-
mészetesen napi áron. Az építkezés 
céljára 50.000 pengőt irányoztak elő 
és a tervek szerint a modern emeletes 
épület földszintjén lesznek a főszolga-
bírói hivatal helyiségei, míg az emelet 
főszolgabirói lakás céljából épül.

Mondanunk sem kell, hogy e 
nagyobb arányu kőépitkezés terve a 
lakosság legszélesebb rétegeiből osz-
tatlan tetszést váltott ki, hiszen arról 
van szó, hogy 50.000 pengő megy át 
részint, mint anyag ára, részint mun-
kabér formájában a község gazdasági 
vérkeringésébe, arról nem is beszélve, 
hogy Jászapáti egy uj impozáns köz-
épülettel lesz gazdagabb.

Amennyiben az épitkezés céljára a 
képviselőtestület a telket – ismételjük 
pénzért –, a vármegyének átengedi 
ugy az épités még a tavasz folyamán 

megindul, hogy az uj épület ősszel 
már átadható legyen rendeltetésé-
nek. Meggyőződésünk, hogy a Kép-
viselőtestület – kicsinyes szempontok 
félretevésével – egyhangulag a telek 
átengedése mellett foglal állást és a 
gyöngyörü elgondolást mindenben 
támogatni fogja.

Az uj középitkezésben – minden-
től eltekintve – mi az Alispán urnak 
községünk irányában tanusitott 
joindulatát is meglátjuk. Ez a jóindu-
lat javittatta mult évben a Hevesi és 
Berényi utakat, ez a jóindulat hozta 
ide a mult évben a Hevesi úti modern 
kiskőburkolatot és – ugy hisszük – ez 
a jóindulat tehet legtöbbet a heves 
iványi út érdekében is. 

Becsüljük meg ezt a jóindulatot!”
Jász Újság 1937. március 25.

„Az olasz-magyar birkózóver-
senyen a jász föld szülötte, Imrei 
(Imrik) Károly a légsulyba legyőzte 
olasz ellenfelét és meglepetésszerü 
győzelmével segitette kivivni a ma-
gyar diadalt. Örvendve vesszük tudo-
másul, hogy a”Jössze” egykori birkó-
zója, aki már külföldön is eredménye-
sen szerepelt, ujra dicsőséget szerzett 
a magyar névnek, de egyuttal a jász 
becsületnek is. Ilyen fiukat nevelt az 
a bizonyos már elparentált „Jössze” 
sportegylet!”

Jász Újság 1937. március 25.
Válogatta: Csintalan Dóra

Eredeti helyesírással
mezni a széttagolódott frontok miatt 
is nehezen átláthatóvá váló háború, 
illetve a fontosabb csaták lefolyását.

Farkas Kristóf Vince kitért arra 
is, hogy az I. világháború mérföldkő, 
mert már modern háború, megjelen-
tek a hadviselés új eszközei, a tankok, 
repülők, vegyi és gépfegyverek. A 
Monarchia villámháborút tervezett, 
ami azonban állóháborúvá vált. So-
kan soha nem térhettek haza, a sebe-
sültek egy részét a hátországban ápol-

ták, mint például Jászapátin is, ahol az 
iskola kórházként működött.

A történész olyan érdekességeket 
is megosztott a jelenlévőkkel, mint 
hogy a kezdeti lelkesedés nyomán 
szuvenírek, bögrék és egyéb emblé-
mázott használati tárgyak kerültek 
forgalomba. Ezek kontrasztjává váltak 
később a katonák által faragott, vagy 
lőszerekből készült díszek, az ottho-
niaknak küldött tábori levelezőlapok. 
Ahogy Farkas Kristóf Vince fogalma-
zott, a frontokon és a hátországban is 
elfáradtak a testileg, lelkileg meggyö-
tört emberek, a várt győzelem helyett 
katasztrófa lett a végkifejlet. 

Lukácsi Imre István kérdésekre 
válaszolva elmondta, az interneten, a 
Monarchia veszteséglistájának kijegy-
zetelésével kezdte a munkát, ezek mel-
lé kerültek aztán az alakulattörténe-
tek, továbbá konkrét leírások néhány 
apáti áldozat halálának körülménye-
iről. Öt éven át alakult, formálódott 
a forrásokból összegyűjtött anyag, 
mellyel végül összesen 250 apáti, és 35 
jákóhalmi katonahősnek tudott em-
léket állítani. Halottaink végső nyu-
godalma mellett mindez mementó-
ként szolgálhat az utókor számára is. 
A kiadvány megvásárlásáról a Városi 
Könyvtárban lehet érdeklődni.

Bőrműves szakkör 
fiataloknak

Februárban bőrműves szakkört 
indított a Pájer Antal Művelődési 
Ház. A Törőcsik Ildikó által vezetett 
– február 18-át, pénteket követően – 
kéthetente tartandó foglalkozásokon 
az érdeklődők megismerkedhetnek a 
különböző bőrműves technikákkal, 
díszítésekkel, valamint készíthetnek 
kisebb használati és dísztárgyakat. Je-
lentkezni még most sem késő!

Tisztes helytállás
Jászapáti megyei bajnokságban 

szereplő sakkozói február 6-án Tö-
rökszentmiklóson ültek asztalhoz, és 
jól helytálltak a dobogós hazaiak el-
len. A végeredmény 6,5 - 3,5 lett, apáti 
részről győzött Terjéki István, Javorek 
József és Tajti Károly, döntetlent ért el 
Tóth Béla. A következő fordulóban, 
lapzártánk után, március 6-án Kun-
szentmárton csapatát fogadják, április 
3-án pedig a martfűiek ellen idegen-
ben fejezik majd be a bajnokságot.
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Kulturális programajánló
Városi Könyvtár 

március 12-én 9:30 Mini játszóház
március 25-én 16:00 Életutak – Dr. Czifra György állatorvossal, mikrobio-
lógussal beszélget Illés Anita újságíró
április 9-én 9:30 Mini játszóház
április 16-án ZÁRVA

Rendszeres foglalkozások a Városi Könyvtárban:
Városi Könyvtár Nyugdíjasklubja (minden páros héten hétfőn 14:00-16:00)
Vakok és gyengénlátók klubja (minden hónap utolsó szerdáján 14:00-16:00)
Horgolóklub (minden páratlan héten szerdán 15:00-17:00)

Pájer Antal Művelődési Ház
március 1-én 18:00 Fórum
március 4-én 16:00-18:00 Bőrműves szakkör
március 8-án 17:00 Városi Nőnap a Városi Önkormányzat szervezésében.
március 10-én 10:30 A vén diófa című gyermekszínházi előadás a 
salgótarjáni Zenthe Ferenc Színház előadásában. 
március 15-én Nemzeti ünnep a Városi Önkormányzat szervezésében.
március 18-án 16:00-18:00 Bőrműves szakkör
március 31-én 8:30 és 10:00 Diótörő - Táncos utazás a világ körül a Diótö-
rő dallamaival az Art’s Harmony Szabadművészeti Társaság előadásában a 
Lázár Ervin Program keretében.
április 14-én 14:00 Ki-Mit-Tud?
Farkasházi Réka és a Tintanyúl trió gyermekkoncertje
Májusi előzetes:
Tamási Áron Énekesmadár című székely népi játék a Hangjegy Színház 
előadásban a Déryné Program keretében

Rendszeres foglalkozások a Pájer Antal Művelődési Házban:
Jászapáti Városi Vegyeskar (szerda 16:00-18:00)
Tanoda (hétfőtől-péntekig 12:00-16:00)

Művészetek Háza

Rendszeres foglalkozások a Művészetek Házában:
Pántlika Néptánccsoport (hétfő, csütörtök 16:00-18:00)
Mákvirág Néptánccsoport (kedd 16:00-17:30, péntek 14:00-16:00)
Százszorszép Néptánccsoport (szerda, péntek 16:00-18:00)
Hagyományőrző Együttes (páratlan heteken 18:30-20:30)
Fitt Mami (hétfő, szerda, péntek 18:30-19:30)
Hölgytorna (kedd, csütörtök 19:00-20:00)

Vágó Pál Helytörténeti Gyűjtemény

március 11-én 15:00 a Városi Könyvtár Nyugdíjasklubjának HOBBI 
kiállítása.
Áprilisi előzetes:
28-ig a Városi Könyvtár Nyugdíjasklubjának HOBBI kiállítása.

Kiállítótér
Állandó kiállítás keretei között megtekinthető Szalkári Rózsa festőművész 
emlékszobája és a jász redemptioról szóló kiállítás.

Közérdekű kulturális telefonszámok

Városi Könyvtár: Telefon: 06-57/441-081
Pájer Antal Művelődési Ház: Telefon: 06-57/441-071; 06-30/962-8627

Művészetek Háza: Telefon: 06-30/962-8627
Vágó Pál Helytörténeti Gyűjtemény: Telefon: 06-57/952-650

Kiállítótér: Telefon: 06-57/952-650

tehergépkocsi 
vezető 

(C kategóriás 
jogosítvány),

eladó (lehet kezdő is),
targoncavezető,
anyagmozgató

Jelentkezni lehet:
 

a 06-30/6301-693-as 
telefonszámon.

Téba Tüzép 

munkatársakat
várunk felvételre.

Jászapáti 
munkahelyre 

Érdeklődni: +36 30 192-5751 telefonszámon.
Kiadás: hétköznap 13h-16h-ig.

Előnevelt 
CSIRKE 

3-4-5 hetes

NAPOS CSIBE, érdeklődni: +36 30 3387191 telefonszámon.

Szerelem háború idején

Február huszonharmadikán este 
ismét megtelt a Pájer Antal Műve-
lődési Ház, a József Attila Színház 
Feketeszárú cseresznye című szín-
művét láthatta a közönség, amely 
nagy sikert aratott.

Munkatársunktól

A Feketeszárú cseresznye 
Hunyady Sándor 1930-ban írt drámá-
ja. Az 1930 novemberében bemutatott 
Feketeszárú cseresznye hozta meg 
Hunyady számára az igazi sikert és 
tette elismert és ünnepelt drámaíróvá.

Dusán és Irina, a szerb házaspár, 
illetve Péterffy Géza, főszolgabíró 
szerelmi háromszöge a történelem 
viharában, az első világháború idején 
éri el csúcspontját. A történet elején a 
magyarok az urak, ám, amikor a szer-
bek átveszik a hatalmat a Bácskában, 
a magyar főbírónak menekülnie kell. 

Irina és Dusán az ablaka alatti sze-
renádra ébred: a falujukban állomá-
sozó magyar katonák jöttek búcsúzni, 
indulniuk kell a frontra. A magyar 
főbíró titokban figyelmezteti Dusánt: 
egyik cselédje feljelentette a magyar 
elöljáróságnál, hogy Szerbiáért imád-
kozik. Péterffy virágnyelven szerelmet 
vall az asszonynak. Irina viszonozza 
a főbíró érzelmeit, olyan tüzet érez a 
férfi iránt, amit férje iránt sohasem, 
de szintén virágnyelven visszautasítja 
a közeledést, nem fogja elhagyni soha 
a férjét, ezért kéri a főbírót, ne is mu-
tassa ki érzéseit.

Két év telik el, és a politikai hely-
zet gyökeresen megváltozik: létrejön 
Szerbia, s most az üldözöttekből lesz-
nek üldözők. 

Irina múlhatatlan szerelmet érez 
a főbíró iránt, aki végre nyíltan meg-
vallja érzelmeit az asszonynak. A 
szerb férfi megérez valamit a főbíró és 

felesége közti villamosságból, s gya-
nút fog, de nem akar semmi rosszat 
feltételezni barátjáról.

Dusán véletlenül megtudja, hogy 
a főbírónál házkutatást akarnak tar-
tani, ezért azonnal befogat, hogy fi-
gyelmeztesse barátját, s bár feleségét 
és barátját immár egyértelmű hely-
zetben találja, mégis erélyesen elküldi 
a szerb hivatali embereket. Irina sze-
relmével, a főbíróval fogja folytatni 
életét. De hogy boldogságra találhat-
nak-e bármelyikük országában, kér-
dés marad.

A darab ősbemutatója a Vígszín-
házban volt 1930. november 6-án, 
Hegedűs Tibor rendezésében, Vörös 
Pál díszleteivel. Az eredeti szereposz-
tás: Dusán: Hegedűs Gyula, Irina, a 
felesége: Gombaszögi Frida, a főbíró: 
Törzs Jenő. Kisebb szerepekben fel-
tűnt Hajmássy Miklós, Rajnay Gábor 
és Csaholyi hadnagyként Jávor Pál. 
A maga korában páratlan sikersoro-
zatnak Hegedűs Gyula halála vetett 
véget.

Az ezredfordulót követően 2008. 
február 15-én a szolnoki Szigligeti 
Színház mutatta be a színművet. A 
rendezői székben Balázs Péter ült, a 
fontosabb szerepekben pedig Jászai 
László, ifj. (Dusán), Radó Denise (Iri-
na), Gombos Judit (Milica) és Sárvári 
Diána (Danica) voltak láthatóak.

A városunkban bemutatott válto-
zatot 2012-ben a József Attila Szín-
házban Kerényi Imre rendezésében 
mutatták be, Nemcsák Károly (Du-
sán), Pikali Gerda (Irina), Zöld Csaba 
(főszolgabíró), Kocsis Judit (Milica) 
és Pataki Szilvia (Danica) főszereplé-
sével, Götz Béla díszleteivel és Kovács 
Yvette Alida jelmezeivel.
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• Dr. Völgyi István                        
Tel.: 06-57-442-450,                   
(Dr. Völgyi és Társa Háziorvosi 
Bt.) 06-30-2649-872;   

• Új orvos (2021. nov. 1-től):        
Dr. Machnicz András Tel.: 06-57-
440-332 (III. háziorvosi körzet) 
06-30-954-7505

• Dr. Farády Zoltán Kálmán     
Tel.: 06-57-442-440 06-57-
441-057, (Út és Élet Szociális 
Szövetkezet, Egész Nap 
Kereskedelmi és Egészségügyi 
Szolgáltató Kft.

Mobil.: 06-30-219-42-88).
Dr. Szabó Ágnes Erzsébet  
Tel.: 06-57-442-842
(Dr. Szabó és Testvérei Bt.)        Mo-
bil: 06-70-5811-885
H-K-SZ-P: 8-12-ig
CS: 13-16-ig
• Védőnői Szolgálat Tel.: 06-57-

440-337; 
• Fogorvos:
• Dr. Olteán Márta fogorvos
• Dr. Nagy-Hints Aliz fogorvos
Tel.:06-57-442-022
• Központi Orvosi Ügyelet:
Hétköznap: 16:00-18:00           
Tel.: 06/70-3703-104
Hétköznap: 18:00-08:00 
mentőtiszt/ápoló részvételével
Hétvége: 08.00-08.00-ig
mentőtiszt/ápoló részvételével
• Polgármesteri Hivatal  

Tel.: 06-57-540-100; 
• Városüzemeltető Kft.  

Tel.: 06-57-540-350; 
• Tiszamenti Regionális 

Vízművek Zrt.  Ügyelet:                                 
06-80-205-157

• Tigáz-DSO Kft. Hibabejelentő: 
06-80-300-300; 

• ELMŰ-ÉMÁSZ 
Hibabejelentő:Tel.: 06-80-383-
940

• Mentők: Tel.: 112, 104
• Tűzoltóság Tel.: 112, 105
• Rendőrség Tel.: 112, 107,          

Mobil.: 06-30-9817-660;
• Polgárőrség    

Tel.: 06-30-6211-589;
• Közterület felügyelő  

Tel.: 06-30-146-01-49;
• Jászapáti Család- és 

Gyermekjóléti Szolgálat  
Tel.: 06-30-3741-308;

• Gyermekvédő hívószám  
Tel.: 06-80-630-155;

• Jászapáti Egyesített 
Szociális Intézmény                                   
Tel.: 06-57-443-239,                    
06-30-9646-658 

• Jászapáti Egyesített Szociális 
Intézmény Horváth Bölcsőde 
Tel.: 06-57-440-334,  
06-30-9628-639;

• Csiga-biga Óvoda  
Tel.: 06-57-441-044;

• Margaréta Óvoda  
Tel.: 06-57-441-523;

• Szivárvány Óvoda  
Tel.: 06-57-441-019;

• Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Kormányhivatal 
Jászapáti Járási Hivatala                           
Kormányablak Osztály:           
Tel.: 06-57-795-218,                  
Hatósági és Gyámügyi Osztály:                                 
Szociális ügyek: 
Tel.: 06-57-795-042,                                 
Gyámügyek: Tel.: 06-57-795-039

Közérdekű telefonszámok

Térkövek, kertépítési- és egyéb építési 
anyagok készletről, 

csempék, padlóburkolók, 
festékek  helyszíni színkeveréssel is,

 áremelés előtti áron vásárolhatók.
Száraz, kemény és akác tűzifa  

(AA2390611) kedvezményes áron!
Német brikett, friss szállítású Lignit, 

Cseh és Orosz szén  kapható!

Szépítse, építse lakását, környezetét!

Építkezés, felújítás előtt keresse 
telephelyeinket!

Jászapáti, István király út 49.
Tel.: 57/441-003

tebatuzep@pr.hu
www.tebatuzep.hu

Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy Zsuzsanna
ügyvéd

Apáti siker az emléktornán

Ötödik alkalommal rendezték meg 
Jászszentandráson a település 2016-
ban elhunyt polgármestere előtt 
tisztelegve a Banka Ferenc emlék-
tornát. 

szőrös

A futballberkekben Boxiként is-
mert sportember játékosként, majd 

edzőként, vezetőként is sokat tett a 
labdarúgásért. Február 5-én, szom-
baton 16 csapat részvételével reggeltől 
estig pattogott a labda a szentandrási 
sportcsarnokban.

A csoportmeccseket követően 
egyenes kieséses rendszerben folyta-
tódott a küzdelem, a döntőben végül 
az apáti illetőségű, ezúttal Euro Trans 
néven szereplő, Frikk Róbert által 

vezetett csapat bizonyult jobbnak. A 
győztesnek járó kupát Pócs János, or-
szággyűlési képviselő adta át.

A csapat tagjai: (hátsó sor, bal-
ról): Frikk Róbert, Gulyás László, Taj-
ti Bálint, Váradi Miklós, Pócs János, 
Somodi Krisztián. 

(első sor, balról): Balogh Zsolt, 
Ambrus Dávid, Sőregi Zoltán, Bárká-
nyi Arnold.

Erős évkezdés a harcművészeknél

Négypontos rajt
Elkezdődött a megyei II. osztályú 
labdarúgó bajnokság. A téli szüne-
tet az 5. helyen töltő Jászapáti elő-
ször hazai környezetben lépett pá-
lyára, és az előtte álló Cserkeszőlő 
ellen 0-0-s döntetlent játszott.

Munkatársunktól

A következő mérkőzésen a Lurkó 
Focimánia ellen, Szolnokon sikerült 
bravúros győzelmet aratni. Miután a 
kapus, Vincze Gábor már a 18. perc-
ben a kiállítás sorsára jutott, nagyot 
küzdve, több mint 70 percet ember-
hátrányban játszva, a 92. percben a 20 
éves Urbán Kristóf góljával szerezte 
meg a győzelmet Tajti József csapata. 
Apáti jelenleg így a 4. helyen áll.

A hónap további meccsei során 
március 5-én Jászboldogháza a ven-
dég, aztán előbb a Tiszaszentimré-
hez látogatnak, majd március 19-én, 
szombaton 15.30-tól a Kunmadarast 
fogadják, 27-én pedig a szomszédvár 
Jászszentandrás ellen szerepelnek 
idegenben.

Pestszentimrén rendezte meg az év 
első versenyét február 26-án a Ma-
gyar Sport Ju-Jitsu Szakszövetség.

Szőrös Zoltán

A jeles versenyen az U12-es kor-
osztálytól a felnőttekig a Sport Ju-Jitsu 
művelői mérhették össze tudásukat 

nemenként, kor- és súlycsoport szerin-
ti kategóriákban. A viadalon 32 sport-
szervezet 187 versenyzője állt rajthoz.

A jászapáti Kígyó Dojo Harcmű-
vészeti Sportegyesület dr. Nagy-Hinst 
István Hanshi 9 danos Ju-Jitsu mes-
ter, elnök-vezető edző irányításával 
13 versenyzőt nevezett be a Ju-Jitsu 
Fighting versenyszámban. A klub 
sportolói remekül szerepeltek, hiszen 
összesített mérlegük 4 arany, 9 ezüst 
és 1 bronzérem lett.

Kategóriájában a legjobbnak bizo-
nyult Borbás Lili Eszter, Emődi Zsolt, 
Emődi Vendel és Tajti Korina. Ádám 
Judit két ezüstöt is szerzett, rajta kívül 
Borbás Ferenc, Borbás Márton Miklós, 
Farkas Levente, Horváth Csenge, Nagy 
Vilmos, Peták Richárd Szilveszter, Pe-
ták Tibor Márkó ugyancsak a dobogó 
második fokára állhattak az ered-
ményhirdetésnél, míg Kalmár Zoltán 
egy harmadik helyezéssel bővítette az 
éremgyűjteményt.


